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هدایت نقدینگی به 
بازار سهام در تحقق 

شعار سال مؤثر است
یک کارشناس بازار سرمایه با 
بیان اینکه هدایت نقدینگی 
به سمت بازار سرمایه یکی از 
بهترین راهکارها برای تحقق شعار 
امسال و کنترل نقدینگی و کاهش 
تورم خواهد بود، گفت: تقویت 
بازار سرمایه برای تأمین مالی 
شرکت ها به مراتب سبب رونق 
تولید خواهد شد. به گزارش 
ایرنا، محسن عباسلوضمن تأکید 
بر پتانسیل های بازار سرمایه 
برای تحقق شعار امسال، بیان 
کرد: سال ١٤٠٢ توسط مقام معظم 
رهبری، سال »مهار تورم،  رشد 
تولید« نامگذاری شده است و 
بدون شک هدایت نقدینگی 
به سمت بازار سرمایه یکی از 
بهترین راهکارها برای کنترل 
نقدینگی و کاهش تورم خواهد 
بود. وی اضافه کرد: ضمن اینکه 
تقویت بازار سرمایه به تأمین 
مالی شرکت ها هم کمک کرده 
و تسهیل تأمین مالی بنگاه های 
تولیدی، خود سبب رونق تولید 
خواهد شد زیرا بازار سرمایه تنها 
بازاری است که با ورود نقدینگی به 
آن، تورم ایجاد نخواهد شد؛ حال 
 آنکه ورود نقدینگی به بازارهای 
کالایی، ارز، خودرو و مسکن منجر 
به تشدید تورم می شود. عباسلو 
در عین حال گفت: البته هدایت 
نقدینگی به بازار سرمایه و کنترل 
این نقدینگی، در گرو تقویت 
اعتماد سرمایه گذاران به این 
بازار و ثبات در قوانین و مقررات 

و تصمیم گیری ها خواهد بود.

خبر

با به صدا درآمدن سوت پایان معاملات 
روز سه شنبه، شاخص کل بورس یک 
هفته دیگر از سال جدید را نیز با 
بازدهی مثبت به پایان رساند و تمام 
روزهای معاملاتی هفته را با برتری قدرت 
خریداران حقیقی پشت سر گذاشت.
با پایان معاملات روز سه شنبه 22 
فروردین، شاخص کل با بازدهی هفتگی 
1.9 درصد، 42 هزار و 450 واحد رشد 
کرد. به رغم آنکه روزهای دوشنبه و 
سه شنبه شاهد افت بازار بودیم، اما 
کماکان تمام روزهای هفته با برتری 
قدرت خریداران حقیقی همراه بود 
و در نهایت شاخص کل بورس یک 
هفته دیگر از سال جدید را نیز با 
بازدهی مثبت پشت سر گذاشت. 
علاوه بر آن، سایر شاخص های اصلی 
بازار سرمایه نیز طی 4 روز معاملاتی 
هفته مذکور، با رشد روبه رو بودند. 
به نحوی که شاخص کل هم وزن با 
افزایش 41 هزار و 800 واحدی، بازدهی 
هفتگی 6.43 درصدی را رقم زد. در 
عین حال، شاخص کل فرابورس نیز 
با ثبت بازدهی هفتگی 5.77 درصد، 
یک هزار و 500 واحد رشد کرد. بررسی 
روند شاخص های هفتگی نشان 
می دهد در حال حاضر عمده توجه 
سهامداران به نمادهای کوچک بازار 
سرمایه معطوف شده و با توجه به آنکه 
بازدهی شاخص کل هم وزن بیش از 3 
برابر بازدهی شاخص کل بوده است، 
به نظر می رسد سهام شاخص ساز 

بازار سرمایه در حال استراحت بوده 
و در مقابل نمادهای کوچک در حال 
رشد هستند. در پی آنکه در دو هفته 
اخیر شاخص های اصلی بازار سرمایه 
توانستند به سقف های تاریخی خود 
رسیده و حتی از آن عبور کنند، بسیاری 
از نمادهای بزرگ بازار سهام نیز موفق 
شدند از سقف های قیمتی خود که 
در سال 1399 ثبت کرده بودند، عبور 
کنند. با این حال، به رغم رشدهای 
چند ماه گذشته، بسیاری از نمادهای 
کوچک بازار کماکان عقب ماندگی 
سنگینی نسبت به قله های پیشین 
خود داشته و لذا مسیر طولانی تری را 
در جهت جبران این عقب ماندگی 

پیش رو دارند.
 

رکورد ارزش معاملات خرد شکسته 
شد

مطابق آمار، هفته قبل بازار سرمایه 
از نظر ارزش معاملات خرد، بهترین 
عملکرد را طی یک سال گذشته از 
خود به جای گذاشت و روز دوشنبه 21 
فروردین، توانست با رسیدن به ارزش 

20 هزار و 205 میلیارد تومان، رکورد 
ارزش معاملات خرد را در دو سال اخیر 

. بشکند
 

تزریق پول سنگین به بازار
در هفته منتهی به 25 فروردین، بالغ بر 
یک هزار و 893 میلیارد تومان خالص 
ورود پول حقیقی به معاملات خرد را 
شاهد بودیم. به رغم آنکه، در تمام 
4 روز معاملاتی این هفته پول به بازار 
تزریق نشد و روز دوشنبه با خروج یک 
هزار و 270 میلیارد تومان پول حقیقی، 
رقم درشتی از معاملات خرد بازار سهام 
خارج شد، اما مبلغ تزریق شده طی 
روزهای دیگر به اندازه ای زیاد بود که 
در نهایت، تراز پولی، به مثبت یک 
هزار و 893 میلیارد تومان رسید. در 
مقابل در این هفته، صندوق های درآمد 
ثابت به طور خالص با خروج هزار و 
200 میلیارد تومان همراه بود و این امر 
می تواند نشان دهنده کاهش ریسک 
بازار سرمایه و خوشبینی سرمایه گذاران 
به بازدهی آن در مقابل درآمد ثابت 

صندوق ها باشد.

 خوشبینی سرمایه گذاران 
به بازدهی بازار سرمایه

بیش از 1800 میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام 
تزریق شد

 

آمار معاملات بازار فیزیکی بورس کالای ایران در 
هفته منتهی به 25 فروردین 1401 نشان می دهد، در 
هفته گذشته بیش از 2 میلیون و 665 هزار تن انواع 
محصول به ارزش 25 هزار و 111 میلیارد تومان مورد 
معامله قرار گرفته که در این بین شرکت های فلزاتی 
بیشترین سهم را از مجموع ارزش معاملات به خود 

اختصاص داده اند.
در جریان معاملات هفته گذشته ارزش کل قراردادهای 
بازار آتی بورس کالا، شامل قراردادهای صندوق طلا، 
شمش طلا، زعفران و شمش نقره، نیزبه حدود 297 

میلیارد تومان رسید. 
ارزش معاملات در بازار اختیار معامله نیز به حدود 

485 میلیون تومان رسید.
همچنین ارزش معاملات انواع اوراق و واحدهای 
صندوق های کالایی در بازار مالی بورس کالا نیز حدود 

یک هزار و 691 میلیارد تومان بود.
به این ترتیب معاملات هفته منتهی به 25 فروردین 
ماه در تالارهای مختلف بورس کالا با ثبت ارزش 27 

هزار و 100 میلیارد تومان به پایان رسیده است.

ارزش معاملات تالار صادراتی از 3 هزار و 100 
میلیارد تومان عبور کرد

در هفته ای که گذشت، تالار صادراتی بورس کالای 
ایران میزبان محصولات متنوعی از جمله انواع 
محصول فلزی، پتروشیمی، قیر و عایق های رطوبتی 
بود. این محصولات که قیمت پایه و نوع تسویه آنها 
براساس دو روش ریال صادراتی و دلار )نقد و نسیه( 
مشخص شده بود، در 64 نوبت عرضه شدند که در 

47 نوبت معاملات به انجام رسید.
همچنین آمار تجمعی معاملات هفته گذشته در این 
تالار نشان می دهد، ارزش کل معاملات به حدود 3 

هزار و 100 میلیارد تومان رسیده است.

نکته جالب توجه در معاملات انجام شده این است 
کالاهایی که نحوه تسویه معاملات آنها به صورت 
پرداخت دلاری تعیین شد، با استقبال سرد خریداران 
همراه بود و معامله گران با توجه به شرایط تسویه 
دلاری قراردادهای خرید، تمایلی برای شرکت در حراج 

از خود نشان نداده اند.
این در حالی است که در قراردادهای تسویه برمبنای 
ریال صادراتی، تعداد متقاضیان نسبت به ماه های 

قبل از بهمن سال 1401، افزایش یافته  است.
موضوعی که کارشناسان دلیل آن را وجود یک فرصت 
جذاب برای دریافت منفعت بیشتر در شکاف قیمتی 
کالای قیمت گذاری شده و نرخ خرید ارز از طرف بانک 

مرکزی می دانند.
بر این اساس، هرچند در قراردادهای عرضه کالاها 
در تالارهای صادراتی، قیمت ها براساس آخرین 
قیمت های کشف شده در بازارهای جهانی و قیمت 
فروش خارج از بورس کالا و به صورت متغیر تعیین 
می شود اما مبنای تعیین ارزش ریالی قیمت ها، نرخ 
ارز 28 هزار و 500 تومان در نظر گرفته می شود و این 
موضوع فرصتی را برای خریداران ایجاد می کند که از 
طریق خرید کالاهای با نرخ ارز 28 هزار و 500 تومانی 
و فروش ارز حاصل از صادرات با نرخ ارز بازار مبادله 
)درحال حاضر حدود 41 هزار تومان( از محل تفاوت 

این دو نرخ ارز نیز کسب سود کنند.

24 میلیارد تومان اوراق گواهی سپرده انرژی به 
فروش رسید

در جریان معاملات هفته گذشته اوراق گواهی سپرده 
حامل های انرژی )نفت خام سنگین و میعانات گازی(، 
جمعاً 9 هزار و 81 واحد از اوراق مذکور به ارزش حدود 

638 هزار و 119 دلار در به فروش رسید.
با توجه به نرخ تسعیر 36 هزار و 200 تومانی که در 
معاملات قبل برای تعیین ارزش ریالی این اوراق در نظر 
گرفته شده است، مجموع ارزش اوراق فروش رفته در 
پایان معاملات هفته گذشته به حدود 23 میلیارد و 

144 میلیون تومان می رسد.
بر این اساس، ارزش اوراق سپرده انرژی فروش رفته 

از روز بازگشایی به حدود 7.5 میلیون دلار می رسد.

 ارزش معاملات بورس کالا به 
27 هزار میلیارد تومان رسید

هفته گذشته بیش از 638 هزار دلار گواهی سپرده نفت 
و میعانات گازی در بورس انرژی فروخته شد
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